Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1400 - 22/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 21.143 DE 22 DE JULHO DE 2022

Art. 1º. RESCINDIR, o contrato de trabalho da servidora pública municipal, JULIANA ASSIS DA

SILVA, portadora do RG nº. XX.XXX.447-8 e CPF nº. XXX.XXX.128-79, admitida em 01/09/2021, no emprego

temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário, em especial a Portaria nº. 20.692, de 01 de setembro de 2021.

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1400 - 22/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 03/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.440/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO RESERVA DE PESSOA JURÍDICA INTERESSADA EM PRESTAR

SERVIÇOS PARA A MUNICIPALIDADE DE SANTA ISABEL COMO MONITOR COM EXPERIÊNCIA EM

COORDENAÇÃO/REGÊNCIA E MONITOR COM EXPERIÊNCIA EM AULAS DE FLUGUELHORN.

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 09/08/2022 ÀS 09h00.

O EDITAL LICITATÓRIO E SEUS ANEXOS PODERÃO SER OBTIDOS, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL/SP: WWW.SANTAISABEL.SP.GOV.BR, LINK: LICITAÇÕES. TEL: (11) 4656-8731.

COMUNICADO DE RESULTADO DE AMOSTRA E REABERTURA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.185/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE COBERTORES, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

A pregoeira do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, comunica o RESULTADO da amostra

apresentada pelo licitante classificado em 1º lugar do Pregão Eletrônico nº 15/2022, conforme segue:

EMPRESA: VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA

Item      Da Análise

001  APROVADO

O documento da análise da amostra está disponível na integra no site deste Município e plataforma BBMNet nos

links: https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arquivos2/3568a314b7456f66b18d1ceb52844046/ e

https://www2.bbmnet.com.br/BBMNET/Licitacao/SelecionarDocumentos.aspx

Designo a reabertura de sessão para o dia 25/07/2022 às 08h00.

Santa Isabel, 22 de julho de 2022.

ÉLIDA A. ARAUJO

PREGOEIRA

COMUNICADO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.918/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO PISO DA QUADRA POLIESPORTIVA E

SANITÁRIOS DO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES “FRANCISCO DE SOUZA”, NESTE MUNICÍPIO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições

legais, comunica o resultado da Tomada de Preços nº 04/2022, conforme:

1º lugar: TEOREMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor global de R$ 254.480,97 (duzentos e

cinquenta e quatro mil quatrocentos e oitenta reais e noventa e sete centavos)

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1400 - 22/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

A referida Ata de Sessão está disponível em:

https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arquivos2/e96e71103c904f070cccb401875a7863/

Concedo o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação no D.O.E.M. para eventuais recursos, nos termos

do inciso I, "b", do art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93.

Santa Isabel, 22 de julho de 2022.

RODRIGO MARTINS DE MIRANDA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

JULGAMENTO DA PROPOSTA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.294/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,

TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES EM ATERRO SANITARIO

DEVIDAMENTE LICENCIADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, PELO

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, declara vencedoras as seguintes

empresas:

1ª COLOCADA: COLETARE AMBIENTAL EIRELI , com valor de R$ 370,00 (trezentos e setenta reais);

2ª COLOCADA: ENGEP AMBIENTAL LTDA, com valor de R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais);

3ª COLOCADA: ITAPRESS LOGISTICA AMBIENTAL LTDA , com valor de R$ 386,65 (trezentos e oitenta e seis reais

e sessenta e cinco centavos)

A Ata de Sessão Pública encontra-se disponível no site do Município, na ata licitações- arquivos públicos.

Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação.

Santa Isabel, 22 de julho de 2022.

RODRIGO MARTINS DE MIRANDA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.164/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PELO

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

O Secretário Municipal de Governo e Administração, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com

a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e Decreto Municipal de nº 5.814/2018, em observância ao processo

licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame licitatório e seus

objetos as empresas: BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 02.274.279/0001-27,

com os itens 02- R$ 9,50 e 03-R$ 23,00 – destinados á Cota Principal e os itens 11-R$ 9,50 e 12- R$ 23,00 –

destinados á Cota Reservada; ACSMA COMÉRCIO LTDA. – ME, inscrita no CNPJ nº04.001.695/0001-87, com os

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1400 - 22/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

itens 07-R$ 9.140,00 e 08-R$ 11.000,00 – destinados á Cota Principal e os itens 16-R$ 9.140,00 e 17-R$

11.000,00 – destinados á Cota Reservada; INFO DIRECT COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ nº

12.959.463/0001-64, com o item 04-R$ 280,00 – destinados á Cota Principal e o item 13-R$ 280,00 – destinado

á Cota Reservada; LANZA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ nº 11.615.410/0001-

63 com os itens 05-R$ 9.500,00 e 06-R$ 10.500,00 – destinados á Cota Principal e os itens 14-R$ 9.500,00 e

15-R$ 10.500,00- destinados á Cota Reservada; M.M. SÁ COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ nº

00.831.787/0001-33, com os itens 01-R$ 27,70 e 09-R$ 1.431,19 – destinados á Cota Principal e os itens 10-R$

27,70 e 18-R$ 1.431,19 – destinados á Cota Reservada, de acordo com o inciso VI, artigo 43 da Lei Federal nº

8.666/93.

Santa Isabel, 21 de Julho de 2022.

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1400 - 22/07/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2022-07-22T18:43:28+0000